降糖新药 JJH202301

原料及其制剂
379.19 379.19 0 0.44 /

3. 公司药（产）品销售情况

(1). 主要销售模式分析

√适用  □不适用

详见本报告“第三节 管理层讨论与分析”之“二、报告期内公司所从事的主要业务、经营

模式、行业情况及研发情况说明”之“（二）主要经营模式”之“4、销售模式”。

(2). 销售费用情况分析

销售费用具体构成

√适用  □不适用

单位：万元  币种：人民币

具体项目名称 本期发生额
本期发生额占销售费用总

额比例（%）

学术推广费 16,335.28 40.65

职工薪酬 13,732.74 34.17

差旅费 8,938.19 22.24

股份支付 631.65 1.57

业务招待费 431.92 1.07

办公费用 31.87 0.08

其他 85.65 0.21

合计 40,187.30 100.00

2023 年年度报告

52 / 273

同行业比较情况

√适用  □不适用

单位：万元  币种：人民币

同行业可比公司 销售费用 销售费用占营业收入比例（%）

灵康药业 12,033.65 61.14

润都股份 38,955.21 28.39

海辰药业 24,159.57 46.66

仟源医药  33,195.41  41.53

公司报告期内销售费用总额 40,187.30

公司报告期内销售费用占营业收入比例（%） 46.68

销售费用发生重大变化以及销售费用合理性的说明

□适用  √不适用

4. 其他说明

□适用  √不适用

2023 年年度报告

53 / 273

(五) 投资状况分析

对外股权投资总体分析

□适用 √不适用

1. 重大的股权投资

□适用  √不适用

2. 重大的非股权投资

√适用  □不适用

2023 年 4 月 26 日召开第三届董事会第十六次会议、第三届监事会第十四次会议，审议通过

《关于使用超募资金及自筹资金增加部分募集资金投资项目投资金额的议案》，同意公司使用超

募资金 33,088.85 万元及部分自筹资金增加生产基地（新址）建设项目、研发中心（新址）建设

项目投资金额，项目投资总额与募集资金投资金额的差额部分公司将通过自筹方式解决，具体情

况如下：

单位：人民币万元

序号 项目名称

本次变更前 本次变更后

投资总额
募集资金

投资金额
投资总额

募集资金投

资金额

1

利可君片、尼群洛尔片、玉

屏风胶囊、盐酸洛美沙星滴

眼液、益肝灵胶囊等生产基

地（新址）建设项目

47,377.63 44,254.33 85,681.93 77,343.18

2 研发中心（新址）建设项目 8,417.88 7,926.48 10,146.24 7,926.48

3 合计 55,795.51 52,180.81 95,828.17 85,269.66

上述事项已经公司 2022 年年度股东大会审议通过。

2023 年年度报告

54 / 273

3. 以公允价值计量的金融资产

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

资产类别 期初数

本

期

公

允

价

值

变

动

损

益

计

入

权

益

的

累

计

公

允

价

值

变

动

本

期

计

提

的

减

值

本期购买金额
本期出售/赎

回金额

其他

变动
期末数

其他 70,000,000.00   512,500,000.00  567,500,000.00   15,000,000.00

银行理财 70,000,000.00   512,500,000.00  567,500,000.00   15,000,000.00

其他 20,000,000.00   72,000,000.00   72,000,000.00   20,000,000.00

券商产品 20,000,000.00   72,000,000.00   72,000,000.00   20,000,000.00

合计 90,000,000.00   584,500,000.00  639,500,000.00   35,000,000.00

证券投资情况

□适用 √不适用

衍生品投资情况

□适用 √不适用

4. 私募股权投资基金投资情况

□适用 √不适用

其他说明

无

5. 报告期内重大资产重组整合的具体进展情况

□适用 √不适用

(六) 重大资产和股权出售

□适用  √不适用

(七) 主要控股参股公司分析

√适用  □不适用

序号 公司名称
注册资本

（万元）
法定代表人 持股比例

总资产

(万元)

净资产

(万元)

净利润

(万元)

2023 年年度报告

55 / 273

1
江苏永瑞科技发

展有限公司
1,000  韩崇应 100% 9,907.18 4,188.53 412.07

2

亳州吉贝尔现代

中药饮片科技有

限公司

1,940  韩崇应 70% 2,044.57 1.860.02 -106.77

3
深圳华泓海洋生

物医药有限公司
4,285.71  王新文 30% 15,371.47 15,050.99 -1,103.34

4
浙江生创精准医

疗科技有限公司
1,330.0051 郑 俊 10.9091% 21,280.99 18,475.41 357.77

(八) 公司控制的结构化主体情况